t) Locação de tanques e equipamentos criogênicos, máquinas e equipamentos 

industriais, redes de distribuição de gases e plantas de gases industriais auto 
operadas. 

CLÁUSULA QUINTA — CAPITAL SOCIAL. 
O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente é de 
R$356.549.434,00 (trezentos e cinquenta e seis milhões, quinhentos e quarenta e nove 
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais) divididos em 356.549.434 (trezentos e cinquenta 
e seis milhões, quinhentas e quarenta e nove mil, quatrocentas e trinta e quatro) quotas 
com valor nominal de R$1,00 (um real) cada, assim distribuídas entre as sócias quotistas: 

• WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.: 356.549.419 (trezentas e 
cinquenta e seis milhões, quinhentas e quarenta e nove mil, quatrocentas e 
dezenove) quotas com valor nominal de R$1,00 (um real) cada, totalizando 
R$356.549.419,00 (trezentos e cinquenta e seis milhões, quinhentos e quarenta e 
nove mil, quatrocentos e dezenove reais) correspondente a 99,999995793% do 
capital social; 

• PRAXAIR DO BRASIL LTDA.: 15 (quinze) quotas com valor nominal de R$1,00 
(um real) cada, totalizando R$15,00 (quinze reais), representativas de 
0,000004207% do capital social. 

PARÁGRAFO ÚNICO.